PAGE

	[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРЧАТОВА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.06.2018​​​​​​​​___№  712​

	О внесении изменений в
муниципальную программу «Управление

муниципальными  финансами и

муниципальным  долгом города
Курчатова Курской области

на 2014-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации

города Курчатова  от 11.10.2013 №1481
В соответствии со ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация города Курчатова ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы» (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации города Курчатова  от 11.10.2013 №1481, следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных

ассигнований Программы»

- общий объем бюджетных ассигнований

 на реализацию муниципальной программы за    счет средств городского бюджета составляет 86682,681 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год - 13424,573 тыс. рублей;
2015 год – 15302,564 тыс. рублей;

2016 год – 13659,868 тыс. рублей;

2017 год – 10240,374 тыс. рублей;
2018 год –7119,602 тыс. рублей;

2019 год – 10460,950 тыс. рублей;

2020 год – 16474,750 тыс. рублей

объем   бюджетных   ассигнований   городского бюджета на реализацию подпрограмм составит:

по подпрограмме 1 «Управление
муниципальным долгом города  Курчатова

Курской области на 2014-2020 годы» -

49164,116 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год -  8116,462 тыс. рублей;

2015 год – 9837,060 тыс. рублей;

2016 год – 8445,187 тыс. рублей;

2017 год – 4987,355 тыс. рублей;

2018 год –  1693,852 тыс. рублей;

2019 год –  5035,200 тыс. рублей;

2020 год – 11049,000 тыс. рублей
по  подпрограмме 2 «Обеспечение
реализации муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами и

муниципальным долгом города Курчатова

Курской области на 2014-2020  годы» -

37518,565 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. -  5308,111 тыс. рублей;

2015 г. -  5465,504 тыс. рублей;

2016 г. -  5214,681 тыс. рублей;

2017 г. – 5253,019 тыс. рублей;

2018 г. -  5425,750 тыс. рублей;

2019 г. -  5425,750 тыс. рублей;

2020  г. – 5425,750 тыс. рублей
по подпрограмме 3 «Осуществление бюджетного процесса на территории города
Курчатова Курской области  на 2014-2020 годы» 0,0 тыс. рублей».
1.2. Абзац 9 раздела IX «Обоснование объема финансовых ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной программы», Программы изложить в новой редакции:

«Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет средств городского бюджета за весь период ее реализации составляет 86682,681 тыс. рублей, в том числе в 2014 году - 13424,573 тыс. рублей, в 2015 году – 15302,564 тыс. рублей, в 2016 году – 13659,868 тыс. рублей, в 2017 году – 10240,374 тыс. рублей, в  2018 году – 7119,602 тыс. рублей, в 2019 году – 10460,950  тыс. рублей, в  2020 году- 16474,750 тыс. рублей».
1.3. В Паспорте  подпрограммы 1 «Управление  муниципальным долгом города  Курчатова  Курской области на 2014-2020 годы» Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Объемы бюджетных    - объем бюджетных ассигнований на
          ассигнований                  реализацию подпрограммы за счет средств

          подпрограммы                городского бюджета составляет 49164,116 тыс.

                                                   рублей, в том числе по годам:

                                                   2014 г. -  8116,462 тыс. рублей;

                                                   2015 г. – 9837,060 тыс. рублей;

                                                   2016 г. – 8445,187 тыс. рублей;

                                                   2017 г. – 4987,355 тыс. рублей;

                                                   2018 г.-  1693,852 тыс. рублей;

                                                   2019 г. – 5035,200 тыс. рублей;

                                                   2020 г. – 11049,000 тыс. рублей».

 1.4. В разделе VI «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» подпрограммы 1 «Управление  муниципальным долгом города  Курчатова  Курской области на 2014-2020 годы» Программы слова «52166,102 тыс. рублей» заменить словами «49164,116 тыс. рублей».

1.5. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы» за счет средств городского бюджета (тыс.руб.)» к Программе изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.6. Приложение №5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы (тыс.руб.)» к Программе изложить в новой редакции (Приложение №2).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления финансов города Курчатова Афанасьеву Н.Н.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города

                                      И.В. Корпунков

                                                                     Приложение №1
                                                                      к постановлению администрации

                                                                       города Курчатова

                                                                       от ___________ № _____
                                                                      Приложение №3
                                                                       к  муниципальной программе «Управление
                                                                       муниципальными финансами и муниципальным

                                                                       долгом города Курчатова Курской области на 2014-

                                                                       2020 годы»
	Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»  за счет средств городского бюджета

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (координатор)
	Код бюджетной классификации1
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»
	всего
	х
	х
	х
	х
	13424,573
	15302,564
	13659,868
	10240,374
	7119,602
	10460,950
	16474,750

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова
	002
	х
	х
	х
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	участник 1 Администрация города Курчатова
	001
	х
	х
	х
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020  годы
	всего

	х
	х
	х
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1                  Администрация города Курчатова

	001
	х
	х
	х
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	Основное мероприятие 1.1

	Обслуживание муниципального долга

	ответственный исполнитель мероприятия         Администрация города Курчатова
	001

	1301
	14 1 0000
	000
	8116,462
	9837,060
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	001

	1301
	14 1 1465
	700
	8116,462
	9837,060
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение обязательств по погашению процентных платежей по кредиту

	001
	1301
	14 1 01 00000
	000
	0,0
	0,0
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	001
	1301
	14 1 01 С1465
	700
	0,0
	0,0
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и проведение мониторинга состояния муниципального долга муниципального образования «Город Курчатов»
	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова
	х
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации
муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»
	всего

	х
	х
	х
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова
	002
	х
	х
	х
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов города Курчатова по организации исполнения бюджета города

	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова
	002
	0106
	14 2 0000
	000
	5308,111
	5465,504
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	002
	0106
	14 2 1402
	100,200,800
	5308,111
	5465,504
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение выполнения функций Управления финансов города Курчатова

	002
	0106
	14 2 01 00000
	000
	0,0
	0,0
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	002
	0106
	14 2 01 С1402
	100,200,800

	0,0
	0,0
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	Подпрограмма 3
	Осуществление бюджетного процесса на территории города Курчатова Курской области на 2014-2020
	Всего

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение нормативного правового регулирования в сфере организации бюджетного процесса
	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.2
	Организация планирования и исполнения бюджета города

	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3
	Ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности
	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова

	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности  бюджета города Курчатова
	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова
	002
	х
	х
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	                                                                                                                Приложение №2
                                                                                                                   к постановлению администрации

                                                                                                                   города Курчатова

                                                                                                                   от                 №
                                                                                                                Приложение № 5
                                                                                                                   к муниципальной программе

                                                                                                                  «Управление муниципальными

                                                                                                                 финансами и муниципальным

                                                                                                                 долгом города Курчатова

                                                                                                                                                                                                                                                  Курской области на 2014- 2020 годы»

	Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию целей муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, муниципальный заказчик (координатор)
	Оценка расходов (тыс.руб.), годы

	Всего
	В  том числе по годам:

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»

	Всего

	86682,681
	13424,573
	15302,564
	13659,868
	10240,374
	7119,602
	10460,950
	16474,750

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет

	86682,681
	13424,573
	15302,564
	13659,868
	10240,374
	7119,602
	10460,950
	16474,750

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма 1
	 Управление муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020  годы
	Всего

	49164,116
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет
	49164,116
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	внебюджетные источники

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	участник 1                  Администрация  города Курчатова

	49164,116
	8116,462
	9837,060
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	Основное мероприятие 1.1
	Обслуживание муниципального долга

	ответственный исполнитель мероприятия         Администрация города Курчатова
	17953,522
	8116,462
	9837,060
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Выполнение обязательств по погашению процентных платежей по кредиту

	31210,594
	0,0
	0,0
	8445,187
	4987,355
	1693,852
	5035,200
	11049,000

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 1.2
	Организация и проведение мониторинга состояния муниципального долга муниципального образования «Город Курчатов»

	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2
	Обеспечение реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами и муниципальным долгом города Курчатова Курской области на 2014-2020 годы»
	всего
	37518,565
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	федеральный бюджет

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет

	37518,565
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	внебюджетные источники

	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы          Управление финансов города Курчатова

	37518,565
	5308,111
	5465,504
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 2.1
	Обеспечение деятельности и выполнение функций Управления финансов города Курчатова по организации исполнения бюджета города
	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова
	10773,615
	5308,111
	5465,504
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Обеспечение выполнения функций Управления финансов города Курчатова

	26744,950
	0,0
	0,0
	5214,681
	5253,019
	5425,750
	5425,750
	5425,750

	Подпрограмма 3
	Осуществление бюджетного процесса на территории города Курчатова Курской области на 2014-2020
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	городской бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.1
	Обеспечение нормативного правового регулирования в сфере организации бюджетного процесса

	ответственный исполнитель мероприятия         Управление финансов города Курчатова

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Основное мероприятие 3.2
	Организация планирования и исполнения бюджета города

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.3
	Ведение бюджетного учета и формирование бюджетной отчетности

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3.4
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности  бюджета города Курчатова

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Исп. Ильина Л.Н.
т.4-32-17
отп.УФ  3 экз.

27.04.2018